PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 28.06.2019                                                                          № 178
хутор Бойкопонура

О внесении изменений в решение Совета Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 31 марта 2017 года
№ 98 «О бюджетном процессе в Бойкопонурском сельском
поселении Калининского района»
В соответствии с Уставом Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, в целях приведения бюджетного процесса Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в соответствие с изменениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Бойкопонурского сельского поселения Калининского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 31 марта 2017 года № 98 «О бюджетном процессе в Бойкопонурском сельском поселении Калининского района» следующие изменения:
1.1. Изложить ч. 4 ст. 20 в следующей редакции:

«Межбюджетные трансферты, не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которых они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»;
1.2. Изложить п.6 ст. 15 в следующей редакции:

«Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на очередной финансовый год.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете Бойкопонурского сельского поселения Калининского района администрация Бойкопонурского сельского поселения Калининского района утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

В ходе исполнения бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района без внесения изменений в решение Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района о бюджете Бойкопонурского сельского поселения Калининского района:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий;

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждениям сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам, установленных законодательством Российской Федерации;

в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом РФ;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса РФ, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Чуклин).

3.  Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Бойкопонурского

сельского поселения
Калининского района                                                                           Ю.П. Ченских